
 

 

 

 

 

BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PROKURIMEVE 

 

 

Nr.________ Prot.                                                                                     Tiranë, më ___.___.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

02.03.2026 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)   “2 N” sh.p.k me  NUIS L31615017L  

Adresë: Tiranë, Paskuqan Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i 

Parë. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Proçedurë e hapur, Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proçedurë e hapur,Punë  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-68667-11-12-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion i Godinave Ekzistuese në Mënik 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 19.02.2026 



1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Nr. 16, datë 23 Shkurt 2026. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “2 N” sh.p.k  me   NUIS L31615017L   dhe me vlerë të ofruar 

prej  15,524,313( pesëmbëdhjetë milion e pesëqind e njëzet e katër mijë e treqind e 

trembëdhjetë) lekë pa tvsh dhe  18,629,176 (tetëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e njëzet 

e nëntë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë  me TVSH. 

2. Operatori Ekonomik “ASI INVEST” sh.p.k me  NUIS M01927023H  dhe me vlerë të 

ofruar prej   18,054,257 ( tetëmëdhjetë milion e pesëdhjetë e katër mijë e dyqind e 

pesëdhjetë e shtatë ) lekë pa tvsh dhe  21,665,108 ( njëzet e një milion e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e pesëmijë e njëqind e tetë ) lekë me tvsh. 

3. Operatori Ekonomik “DESARET COMPANY” sh.p.k me  NUIS K01816001J dhe 

me vlerë të ofruar prej 19,746,679.05 (nëntëmbëdhjetë milion e shtatëqind e dyzet e 

gjashtë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e nëntë pikë zero pesë) lekë pa TVSH dhe 

23,696,014.86 (njëzet e tre milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e gjashtëmijë e 

katërmbëdhjetë pikë tetëdhjetë e gjashtë)lekë  me TVSH. 

4.  Operatori Ekonomik “ERGI” sh.p.k   me NUIS K02727229P   dhe me vlere te ofruar 

prej   15,921,297, (pesëmbëdhjetë milion e nëntëqind e njëzet e një mijë e dyqind e 

nëntëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH dhe 19,105,556.40 (nëntëmbëdhjetë milion e njëqind 

e pesë mijë e pesëqind   e pesëdhjetë e gjashtë pikë dyzet)Lekë me TVSH.   

5. Operatori Ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k  me NUIS K01730502W dhe me vlere te 

ofruar prej  19,051,168.50 (nentembedhjete milion e pesëdhjetë e një mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e tetë pikë pesë leke) lekë pa TVSH dhe 22,861,402.20 (njëzet e dy milion 

e tetëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e katërqind e dy pikë dy) lekë me TVSH. 

6.  Operatori Ekonomik  RSM Company sh.p.k  me NUIS 810802422 dhe vlerë të ofruar 

prej 15,577,784 (pesëmbëdhjetë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind 

e tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH dhe 18,693,341 (tetëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e 

nentëdhjetë e tre mijë e treqind e dyzet e një)  lekë me TVSH.     

7.  Operatori Ekonomik “Shendelli” sh.p.k me NUIS K07924803N dhe me vlerë të ofruar 

prej  16,486,249.50 (gjashtëmbëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e 

dyqind e dyzet e nentë pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 19,783,499.40 (nentëmbëdhjetë 

milion e shtatëqind e tetëdhjetë e tre mijë e katërqind e nentëdhjetë e nentë pike dyzet) 

lekë me TVSH. 

8.  Operatori Ekonomike “RAFIN COMPANY” sh.p.k    me  NUIS L52125110A  dhe 

me vlerë te ofruar prej   21,023,079.00 (njëzet e një milion e njëzet e tre mijë e 

                                                           
 



shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH dhe 25,227,694.80 (njëzet e pesë milionë e dyqind e 

njëzet e shtatë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër pikë tetë) lekë me TVSH. 

9. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “NGRACAN 1934”  sh.p.k me  NUIS J87602809S  

79.8%  &   “C O L O M B O” sh.p.k  me  NUIS J82916489E  20.2 %   

dhe me vlerë të ofruar prej 21,537,054 (njëzt e një milion e pesëqind e tridhjetë e shtatë 

mijë e pesëdhjetë e katër) leke pa TVSH  dhe 25,844,464.80 (njëzt e pesë milion e tetëqind 

e dyzet e katër mijë e katërqind e gjashtedhjete e kater pike tetedhjete) leke me TVSH. 

                                                                                                

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO  X   JO  

Bashkimi Operatoreve Ekonomike “NGRACAN 1934”  shpk  me NUIS J87602809S  79.8%  

&   “C O L O M B O” shpk  me NUIS J82916489E  20.2 %. 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Operatori Ekonomike “RAFIN COMPANY” sh.p.k    me  NUIS L52125110A  dhe me 

vlerë te ofruar prej   21,023,079.00 (njëzet e një milion e njëzet e tre mijë e shtatëdhjetë e 

nëntë) lekë pa TVSH dhe 25,227,694.80 (njëzet e pesë milionë e dyqind e njëzet e shtatë 

mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër pikë tetë) lekë me TVSH për arsyet si më poshtë 

vijon: 

 Operatori Ekonomik nuk permbush piken 2.3.6 Operatori ekonomik duhet të ketë të 

punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme, 

një dokument që të vërtetojë kualifikimin profesional (dëshmi kualifikimi 

profesional/certifikatë/diplomë),lëshuar nga institucione (shtetërore apo private) të 

licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 

“Për arsimin dhe formimin profesional në Republika e Shqiperise”. Dëshmi te Sigurimit 

Teknik e leshuar nga ISHTI ose nga nje trup çertefikuese e akredituar nga DPA ose nga 

organizmat nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise, si dhe te 

figurojne ne listpagesat e shoqërisë për  muajin e fundit të deklaruar nga data e hapjes 

se ofertave, si më poshtë........................... pasi OE nuk ka deklaruar ne të formularit 

përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST 1 (nje) Elektricist (Me Certifikate 

Trajnimi / Diplomë) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “2 N” sh.p.k me  NUIS L31615017L me  

Adresë: Tiranë, Paskuqan Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i 

Parë.se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 15,524,313( pesëmbëdhjetë milion e 

pesëqind e njëzet e katër mijë e treqind e trembëdhjetë) lekë pa tvsh dhe  18,629,176 

(tetëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e njëzet e nëntë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë  

me TVSH identifikuar si oferta fituese. 

 



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtoria e përgjithëshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik 

me adresë ,Rruga 5 Maji sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

[Titullari i autoritetit /Entit kontraktor] 

 


